МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«МОРОЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 декабря 2006 года № 70

	Об установлении цен, тарифов и нормативов на жилищно-коммунальные услуги на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение» на 2007 год

В соответствии с законом РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года №131, на основании ст. 18 Устава муниципального образования «Морозовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и предложений Комиссии по тарифам и нормативам потребления жилищно-коммунальных услуг муниципального образования «Морозовское городское поселение», согласно протокола Комиссии от 27 декабря 2006 года №3 Совет депутатов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2007 год цены, тарифы и нормативы на жилищно-коммунальные услуги на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение» предоставляемые МП «ЖКХ п. им. Морозова» согласно приложению №1.

2. Установить на 2007 год нормы расхода воды и стоков на 1 человека на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение» согласно приложению №2.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль исполнения данного постановления возложить на главу Администрации Морозовского городского поселения С.А. Пирюткова.

Глава муниципального образования

Д.В. Захаров

Приложение № 2
к постановлению Совета депутатов

МО «Морозовское городское поселение»

от 28 декабря 2006 года № 70
Нормы
 расхода воды, стоков на 1 человека в месяц при различной степени благоустройства

	Норма расх. воды
на 1 чел. л/сут.
	Норма расх. воды
на 1 чел. м³/мес.
	Объём стоков
 м³

	Холодная
	Горячая
	Холодная
	Горячая

	Жилые дома квартирного типа

	С канализацией без ванн
	88

	2,68

	2,68

	То же с газоснабжением
	110

	3,35

	3,35

	То же с водопроводом, канализацией и ванной, с водонагревателями, работающими на твёрдом топливе
	132

	4

	4

	С водопроводом, канализацией и ваннами с газовыми или электроводонагревателями
	165

	5

	5

	С быстродействующими газовыми нагревателями и многоточечным водоразбором
	183

	5,75

	5,75

	С ЦГВ оборудованные умывальниками, мойками и душами
	95
	83
	2,89
	2,52
	4,41

	С ЦГВ с сидячими ваннами оборудованными  душами
	121
	92
	3,68
	2,8
	5,28

	С ЦГВ с ваннами длиной 1500 -1700 мм оборудованными  душами
	132
	100
	4
	3
	5,75

	С ЦГВ без ванн, без  душа
	88
	42
	2,68
	1,28
	3,22

	Жилые дома, не подключенные к центральной системе водоотведения, при пользовании уличными водоразборными колонками
	37

	1,13

	1,13

Приложение № 1

к постановлению Совета депутатов

МО «Морозовское городское поселение»

от 28 декабря 2006 года № 70

Тарифы
на коммунальные услуги на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение» предоставляемые МП «ЖКХ п. им. Морозова» бюджетным и муниципальным предприятиям на 2007 год

	по отоплению:
бюджетным и муниципальным потребителям                     16,80 руб./м²

	по водоснабжению:
бюджетным и муниципальным потребителям                     11,41 руб/м³

	по горячему водоснабжению:
бюджетным и муниципальным потребителям                    59,38 руб/м³

	по водоотведению:
бюджетным и муниципальным потребителям                     14,87 руб/м³

	Без НДС

	С НДС

	Тепловая энергия:  руб/Гкал

	бюджетные и муниципальные потребители

	712,1

	840,28

	Горячее водоснабжение:  руб/м³

	бюджетные и муниципальные потребители

	50,32

	59,38

	Водоснабжение: руб/м³

	бюджетные и муниципальные потребители

	9,67

	11,41

	Водоотведение: руб/м³

	бюджетные и муниципальные потребители

	12,6

	14,87

Цены

для населения на содержание жилья, ремонт жилья, центральное отопление, горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, канализацию

на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение» на 2007 год
	№

п/п
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Цена

для

населения, руб.
	Цена для населения, имеющего льготу по оплате жилья и коммунальных услуг в соответствии с Федеральным законодательством
	Себестоимость на 2007 год,
руб.

	1.

1.1

1.2

1.3.

	Содержание жилья

-в капитальных домах со всеми удобствами
В том числе:
  Содержание общего имущества жилого дома и техническое обслуживание общих коммуникаций

 Уборка лестничных клеток

Вывоз твердых бытовых

отходов для жилых помещений в многоквартирных домах

Содержание придомовой территории

Услуги по управлению многоквартирным домом

-в капитальных домах без одного из видов удобств (центральное отопление, горячее водоснабжение, канализация)

В том числе:

  Содержание общего имущества жилого дома и техническое обслуживание общих коммуникаций

Уборка лестничных клеток

Вывоз твердых бытовых

отходов для жилых помещений в многоквартирных домах

Содержание придомовой  территории

Услуги по управлению многоквартирным домом

-в ветхих домах: с износом более 60% - для деревянных домов и 70% - для каменных домов (содержание общего имущества. Уборка лестничных клеток, вывоз ТБО, уборка придомовой территории)

В том числе:

  Содержание общего имущества жилого дома и техническое обслуживание общих коммуникаций

Уборка лестничных клеток

Вывоз твердых бытовых

отходов для жилых помещений в многоквартирных домах

Содержание придомовой территории

 Услуги по управлению многоквартирным домом
	за 1 кв.м. общей

 площади в отдельной квартире

за 1 кв.м.жилой площади в коммунальной  квартире и общежитии

за 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире

за 1 кв.м. жилой площади в коммунальной  квартире и общежитии

за 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире

за 1 кв.м. жилой площади в коммунальной  квартире и общежитии

за 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире

за 1 кв.м. жилой площади в коммунальной  квартире и общежитии

за 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире

за 1 кв.м. жилой площади в коммунальной  квартире и общежитии

за 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире

за 1 кв.м.жилой площади в коммунальной  квартире

и общежитии

за 1 кв.м.общей площади в отдельной квартире

за 1 кв.м. жилой площади в коммунальной  квартире и общежитии

за 1 кв.м.общей площади в отдельной квартире

за 1 кв.м.жилой площади в коммунальной  квартире

и общежитии

за 1 кв.м.общей площади в отдельной квартире

за 1 кв.м.жилой площади в коммунальной  квартире

и общежитии

за 1 кв.м.общей площади в отдельной квартире

за 1 кв.м.жилой площади в коммунальной  квартире

и общежитии

за 1 кв.м.общей площади в отдельной квартире

за 1 кв.м.жилой площади в коммунальной  квартире

и общежитии

за 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире

за 1 кв.м. жилой площади в коммунальной  квартире и общежитии

за 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире

за 1 кв.м. жилой площади в коммунальной  квартире и общежитии

за 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире

за 1 кв.м. жилой площади в коммунальной  квартире и общежитии

за 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире

за 1 кв.м. жилой площади в коммунальной  квартире и  общежитии

за 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире

за 1 кв.м. жилой площади в коммунальной  квартире и общежитии

за 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире

за 1 кв.м. жилой площади в коммунальной  квартире и общежитии

за 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире

за 1 кв.м. жилой площади в коммунальной  квартире и общежитии
	8,81

13,22

4,18

6,27

0,67

1

1,36

2,05

1,93

2,9

0,67

1

7,14

10,72

2,51

3,77

0,67

1

1,36

2,05

1,93

2,9

0,67

1

6,56

9,85

1,93

2,9

0,67

1

1,36

2,05

1,93

2,9

0,67

1
	4,4

6,61

2,09

3,13

0,33

0,5

0,68

1,03

0,97

1,45

0,33

0,5

3,57

5,36

1,26
1,88

0,33

0,5

0,68

1,03

0,97

1,45

0,33

0,5

3,3

4,93

0,97

1,45

0,34

0,5

0,68

1,03

0,97

1,45

0,34

0,5
	10,03

14,98

4,76

7,1

0,76

1,13

1,55

2,33

2,2

3,29

0,76

1,13

8,12

12,15

2,85

4,27

0,76

1,13

1,55

2,33

2,2

3,29

0,76

1,13

7,47

11,27

2,2

3,29

0,76

1,13

1,55

2,33

2,2

3,39

0,76

1,13

	2.
	Плата за найм муниципального жилья
	за 1 кв.м общей

площади в отдельной квартире

за 1 кв.м жилой

площади в коммунальной

квартире и общежитии
	1,59

1,59
	0,79

0,79
	1,59

1,59

	3.

	Текущий ремонт

	за 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире

за 1 кв.м. жилой площади в коммунальной  квартире и общежитии
	2,29

3,43
	            1,14

1,71
	2,61

3,9

	4.
	Центральное отопление:

- в отдельной квартире

- в коммунальной квартире  и   общежитии
	за 1 кв.м. общей площади

жилой площади
	16,80
25,25
	8,4

16,22
	16,8
25,25

	5.
	Горячее водоснабжение:

	- при наличии приборов учета
	за 1 куб. м.
	59,38
	29,69
	59,38

	- с ваннами длиной 1500 -1700 см, оборудованными душами
	с человека
	178,14
	89,07
	178,14

	- при наличии душа без ванн
	с человека
	149,64
	74,82
	149,64

	- без ванн и без душа
	с человека
	76
	38
	76

	- с сидячими ваннами, оборудованными душами

	с человека
	166,26
	83,13
	166,26

	6.
	Водоснабжение:

	в жилых домах квартирного

типа:
	за куб.м.

	11,41
	5,7
	11,41

	- с водопроводом и

канализацией без ванн
	с человека
	30,58
	15,29
	30,58

	- с водопроводом, канализацией

газоснабжением без ванн
	с человека
	38,22
	19,11
	38,22

	- с водопроводом, канализацией

и ваннами с водонагревателями,

работающими на твердом топливе
	с человека
	45,64
	22,82
	45,64

	- с водопроводом, канализацией и ваннами с газовыми и электро-

водонагревателями
	с человека
	57,05
	28,23
	57,05

	- быстродействующими газовыми

нагревателями и многоточечным

водоразбором
	с человека
	63,55
	31,77
	63,55

	- с ЦГВ, оборудованные умывальниками, мойками и душами
	с человека
	32,97
	16,48
	32,97

	- с ЦГВ, с сидячими ваннами оборудованными душами
	с человека
	41,98
	20,99
	41,98

	- с ЦГВ, с ваннами длиной 1500- 1700 см, оборудованными душами
	с человека
	45,64
	22,82
	45,64

	-  с ЦГВ без ванн и без душа
	с человека
	30,58
	15,29
	30,58

	- при пользовании уличным водоразборными колонками
	с человека
	12,88
	6,44
	12,88

	8.
	Канализация

	В жилых домах квартирного типа
	за куб.м.
	14,87
	7,43
	14,87

	- с канализацией без ванн
	с человека
	39,85
	19,92
	39,85

	- с водопроводом, канализацией газоснабжением без ванн
	с человека
	49,81
	24,9
	49,81

	- с водопроводом, канализацией и ваннами с водонагревателями, работающими на твердом топливе
	с человека
	59,48
	29,74
	59,48

	- с водопроводом, канализацией и ваннами с газовыми и электро – водонагревателями
	с человека
	74,35
	37,17
	74,35

	- с быстродействующими газовыми нагревателями и многоточечным  водоразбором
	с человека
	82,83
	41,41
	82,83

	- с ЦГВ, оборудованными умывальниками, мойками и душами
	с человека
	65,58

	32,79
	65,58

	-с ЦГВ с сидячими ваннами, оборудованными душами
	с человека
	78,51
	39,25
	78,51

	- с ЦГВ с ваннами длиной 1500 – 1700 см, оборудованными душами
	с человека
	85,5
	42,75
	85,5

	-  с ЦГВ без ванн и без душа
	с человека
	47,88
	23,94
	47,88

	- жилые дома, не подключенные к центральной системе водоотведения при пользовании уличными водоразборными колонками
	с человека
	16,76
	8,38
	16,76